c An hsec verba, sub reguta S. Benedieti, temere

interpolata, expungenda sunt ? An regulu S. Coluni-
bani, quae Luxoviensium roonachoruiu regula fuil,
tunc cum S. Benedicli regula jam coaluerat ? De
his fuse disputat Cointius, Annal. ecc). Franc. t. V,
pag. 296 et seqq. fMabilloniusque Annal. 1.1, pag.
2t4 et 328.] t

I
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Nullarn aUamin monasterio potestatem, neque in ,

rebus, neque, ut diximus, in personis.quamdiu sub

sancla regula ipse abba vel ipsi monacbi seu succes-

sores eorum vixerint, supradictus episcopus, archi-

diaconus, aut qualibet persona alia, habere prsesu-
mat. At quodcumque de eodem monasterio, sicut de

barrochiis autcaeteris, muneris causa, audeat donare

vel auferre. Et nisi rogitus a congregatione ipsa vel

abbate nulli nostrorum audeat adire secreta aut

feminiurasepta ; ut quatenus monacbi solitarii nun-

cupantur, de perfecla quiete valeant, duce Domino,

per tempora, et sub antedicla regula viventes, et

sanctorum patrum vitam sectanles, pro statu Becle-

siaeet salute regis vel patrise valeant exorare. Et si

altter ipsi monacbide corum religinne tepide egerint,
secundura regulam ipsius domni Benedicti et sancti

Columbaniab eorum abbate, aut si ipse neglexerit,
ab ipsis abbatibus qui regulariter vivunt, corrigan-

tur; et ipsa inlegritale, Deo adjuvanle, servelur ;
et sub eo, ut dixiraus, privilegium, eaque libertate

qua antedicta monasteria monachis nostris, ut

dictum est, futurisque temporibus subsistant.

Et quia nihii de canonica auctorilate convelle-

tur, quidquid a domeslicis fidei tranquillitatem

pacis tribuetur. Quod si quis, caliiditate aut cupidi-
tate prscventus, visus fuerit ea quse sunt superius

comprehensa, temerario spiritu violare, annum a

communione omnium fralrum se noverit alienum,
et nibiloininus boc privilegium, Chrislo protegente,

perpete maneat incorruptum. Quara etiam constitu-

lionis nostrae deiinitionem manus nostraesubscri-

ptionibus roboratam, per fratres et conservos 110-

stros abbates, perpetuis temporibus valiturara, ut

robustior maneat vobis vel cseteris destinaviraus in-

super confirraandara, stipulatione subnexa. Actura

Mansolaco,curte dominica, anno tertio regni Jomitii

nostri Clotharii regis. Emmo episcopus. Joannes

peccator hoc privilegium eonsensit. Unemundus

hoc privilegium consensit. Eodaldus episcopus hunc

privilegium consenliens. Bertaldus peccator hiinc

privilegiura consentiens. Leoboldus episcopus. Arai-

charius, in Christi noraine, ac si peccator, episco-